MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná – Palácio São José

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Licitações e Suprimentos

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMADA PÚBLICA Nº 014/2019

PROCESSO Nº 16.010/2019

A Prefeitura Municipal de Paranaguá-Pr, através da Secretaria Municipal de Esportes,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, considerando o disposto na Lei nº
3.655/2017 de 18 de Abril de 2017, torna público, através deste,  que,  real izará o
chamamento  públ ico  para  Credenciamento para seleção de projetos esportivos
para o exercício de 2019/2020, visando à participação de atletas e equipes de esporte
de formação e de rendimento não profissional de Paranaguá, divulgar e popularizar
modalidades esportivas,  promover a formação de equipes que viabilize aos atletas
amadores  competir  nos  principais  eventos  estaduais  e  nacionais,  oportunizando  a
construção de suas carreiras esportivas, bem como, o desenvolvimento técnico para
uma dedicação mais efetiva nos seguintes Projetos/Programas.

Os interessados deverão apresentar a documentação para credenciamento de
03/07/2019 à 05/08/2019. A sessão pública de abertura se realizará no dia 06 de
agosto de 2019 às 09:00 horas.

O inteiro teor do edital, poderá ser retirado no seguinte endereço: Rua Júlia da Costa,
322  –  Centro  –  Paranaguá-Pr,  no  horário  das  11:30  às  17:30h,  através  do  site:
www.paranagua.pr.gov.br.  Pelo  e-mail:  cpl@paranagua.pr.gov.br,  ou  através  do
telefone 41-3420-6003. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos,
deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitação, através do e-mail acima
mencionado, ou através do telefone 41-3420-6003 ou 41-3422-1260.

PARANAGUÁ, 02 DE JULHO DE 2019.

SHEILA DA ROSA MARIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mailto:cpl@paranagua.pr.gov.br
http://www.paranagua.pr.gov.br/